[image: image1.png]

[image: image2.png]

СЕЛЬСКАЯ  ДУМА

ВЕРХНЕПОГРОМЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СРЕДНЕАХТУБИНСКОГО  РАЙОНА    ВОЛГОГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от  27 сентября 2019 г.     № 152/273
Об установлении ограничения максимальной массы транспортных средств на подъездной дороге к п. Звездный
На основании Федерального закона от 08.11.2007 года № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», заслушав информацию главы Верхнепогроменского сельского поселения Башулова К.К., сельская Дума Верхнепогроменского сельского поселения    р е ш и л а:
1.Ввести ограничение максимальной массы большегрузного автомобильного транспорта и транспорта перевозящего тяжеловесные грузы по автомобильным дорогам общего пользования местного значения на подъездной дороге к поселку Звездный в границах Верхнепогроменского сельского поселения.
2. Поручить главе Верхнепогроменского сельского поселения Башулову К.К. обеспечить разработку проекта по организации дорожного движения по автомобильной дороге общего пользования к поселку Звездный в границах Верхнепогроменского сельского поселения.
3. Ограничение дорожного движения не распространяется на транспортные средства, осуществляющие работы при наличии договоров (контрактов) на выполнение таких работ (договор с ООО «Управление отходами – Волгоград» от 01.05.2019 года № 593 на оказание услуг по обращению с твердыми коммунальными отходами).
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и подлежит опубликованию на официальном сайте администрации Верхнепогроменского сельского поселения – верхнепогроменское.рф.
Глава Верхнепогроменского
сельского поселения                                                                        К.К. Башулов